Universidade do Extremo Sul Catarinense
Pró-Reitoria Acadêmica - PROACAD

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL n° 212/2018
Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio

PIBIC Júnior/CNPq/UNESC

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna publico o resultado preliminar dos
candidatos selecionados para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica PIBIC Júnior, com
vigência de 01 agosto de 2018 a 31 de julho de 2019.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 – Atendendo ao disposto no item 2 “Do cronograma” do Edital 186/2018, segue abaixo os candidatos
selecionadas preliminarmente por ordem de classificação:
1.2 – Conforme item 5.1 do edital 162/2018, a seleção foi realizada pelas médias escolares obedecendo à
ordem decrescente:

Aluno Linhas de Pesquisa

João Pedro Darabas Cardoso Grupo de Pesquisa em Métodos Quantitativos Aplicados (GPMEQ)

Dicielen Barbosa Albano Núcleo de Estudos em Gestão Organizacional

Érica de Souza Gomes Grupo pensamento juridico critico -  linha de criminologia

Gabriel Savi Mondo Ramos Grupo de Pesquisa História e Memória da Educação

Cássia Gonçalves da Silva Núcleo de Estudos em Gestão Organizacional

Ingrid Cittadin Grupo de Pesquisa História e Memória da Educação

Maria Luiza Marcos Fernandes Grupo de Pesquisa História e Memória da Educação

Luiza Piacentini Visintim Grupo de Pesquisa História e Memória da Educação

Natália Piacentini da Silva Grupo de Pesquisa História e Memória da Educação

Micael Rodrigues
Grupo de Estudos e Pesquisas em Educação Física e Escola:
conhecimento e intervenção - GEPEFE

Júlia Borges Cechella Grupo de Estudos sobre Universidade (GEU).

Renata Serafin Núcleo de Estudos em Gestão Organizacional

Criciúma, 01 de agosto de 2018.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toretti Becker
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação